
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle § 409 a násl. zák. č. 513/91 Sb. 
 
 

Čl. 1 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. 1.  Kupující:  Masarykova střední škola chemická 
  se sídlem:  Křemencova 12, 116 28 Praha 1 
            zastoupený:  Ing. Jiřím Zajíčkem, ředitelem školy 
 IČ:                              708 37 902 

(dále jen „kupující“) 
 
a 

 
1. 2.  Prodávající:  Jan Antoš-Truhlářství-Zámečnictví 
 se sídlem:  Karla Hlaváčka 2278/3, 180 00 Praha 8 
 zastoupený:  Janem Antošem 
 IČ:   122 57 516 
 DIČ:   CZ 691226104 
 bankovní spojení: Česká spořitelna 
 číslo účtu:  292728369/0800 
 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

uzavírají podle § 409 a násl. zák. č. 513/91 Sb. 
 
 
 
 
 

smlouvu o dílo 
 
 

„REKONSTRUKCE SEKRETARIÁTU“ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čl. 2 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2. 1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v cenové nabídce dle 
 dodacích a platebních podmínek zde uvedených (dále jen zboží) a převést na 
 kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  

 
2. 2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu tak, jak je dále uvedeno. 
 

Čl. 3 
 

KUPNÍ CENA 
 

3. 1.  Kupní cena byla stanovena na částku: 
  
  Celková částka bez DPH:  = 247 586,- Kč     
  Částka DPH               =  52 010,- Kč    
  Celková částka vč. DPH             =299 596,-Kč      
 
3. 2.  Cena plnění je závazná. 
 

ČL. 4 
 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4. 1.  Obě strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: 
 
4. 2.  Prodávající je oprávněn vystavit účetní doklad k úhradě na základě 
            předání a převzetí kompletního díla a po odstranění veškerých vad a nedodělků. 
 
4. 3.  Úhradou kupní ceny se rozumí připsání fakturované částky na účet prodávajícího. 
 
4. 4.  Pokud kupující neuhradí ve lhůtě splatnosti kupní cenu, či zálohu na ni, má 

prodávající právo účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené 
částky za každý den prodlení. 

 
Čl. 5 

 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
5. 1.  Předpokládaný termín dodání: červenec-srpen 2019    
 
5. 2.  Místo dodání zboží: Masarykova střední škola chemická, Křemencova 12, 116 28, Praha 1 

    
 
5. 3.  Součástí zboží je i jeho obal, který jej chrání před poškozením při přepravě. 

 
 
 

Čl. 6 
 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
 

6. 1.  Kupující je povinen zboží před převzetím prohlédnout, zda je bez zjevných vad. Pokud 



  se takové vyskytnou, uvede je do dodacího listu. Na pozdější reklamace zjevných vad 
  prodávající nebude brát zřetel. 
 
6. 2.  Kupující se zavazuje potvrdit převzetí zboží a služeb v dodacím listu. Zde uvede i výše 

uvedené vady, pokud se vyskytnou. Na základě potvrzeného dodacího listu prodávající 
vystaví konečnou fakturu. 

 
6. 3.  Pokud prodávající nedodá zboží k předání v dohodnutém termínu, má kupující nárok na smluvní 

pokutu, která činí 0,05 % z ceny zboží za každý den zpoždění. Prodávající není v prodlení s dodáním 
zboží v případě, že kupující nezajistí potřebnou součinnost pro sjednaný způsob dodání, nebo pokud 
v rozporu s touto smlouvou či zákonem odmítne řádně dodané zboží převzít.  

 
6. 4.  Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího až po úplném uhrazení kupní ceny, jakož i případného 

závazku kupujícího v podobě úroku z prodlení či jiného peněžitého závazku podle této smlouvy. 
 

Čl. 7 
 

ZÁRUKA 
 

7. 1.  Záruční doba na předmět smlouvy je 24 měsíců. 
 
7. 2.  Prodávající garantuje, že po dobu záruky bude dodané zboží způsobilé pro použití ke smluvenému, 

jinak obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci 
způsobené jejím obvyklým užíváním. 

 
7. 3.  Prodávající neodpovídá za závady vzniklé v důsledku nedodržení předaných návodů k obsluze či 

nedodržováním obvyklých způsobů užívání a za závady vzniklé v důsledku běžného opotřebení, 
jakož ani závady vzniklé po přechodu nebezpečí  

 škody na zboží vnějšími událostmi, které nezpůsobil prodávající. Záruka za jakost zboží zaniká 
rovněž v případě, že kupující provedl podstatné změny nebo úpravy bez souhlasu prodávajícího, 
nejedná-li se o změny vyvolané nutností odstranit havarijní stav. 

 
7. 4.  V případě, že se na zboží v záruční době vyskytnou vady, kupující je povinen tyto vady bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění oznámit prodávajícímu písemně. 
 
7. 5.  Reklamace je prodávající povinen řešit nejdéle do 30 ti dnů. 
 
7. 6.  Prodávající na vlastní náklady opraví nebo nahradí jakoukoli část zboží, která se ukáže jako vadná 

nebo poškozená důsledkem špatného materiálu či zpracování a projeví se v záruční době. 
 
7. 7.  Vady na zboží, které nebudou předmětem záruky, se zavazuje prodávající odstranit v rámci servisu 

v ceně a v době sjednané s kupujícím. 
 
7. 8.  Prodávající se zaručuje zajistit záruční a pozáruční servis. 
 
7. 9.  Prodávající v souvislosti s prodejem zboží kupujícímu garantuje na trhu obvyklé smlouvy o údržbě. 
 

Čl. 8 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8. 1.  Veškeré informace a know how, obdržené kteroukoli stranou v souvislosti s touto smlouvou, budou 
udržovány jako důvěrné druhou stranou. Je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany je poskytovat třetím osobám. 

 



8. 2.  Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. 

 
8. 3.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana jedno 

vyhotovení. 
 
8. 4.  Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran a odpovídá jejich pravé a 

svobodné vůli. 
 
8. 5.  Smluvní strany si výslovně dle § 262 Obchodního zákoníku sjednávají, že jejich závazkový vztah se 

řídí ustanoveními Obchodního zákoníku, a to i pro případ, že bez tohoto ujednání by tomu tak nebylo 
s tím, že povinnosti objednavatele je o této skutečnosti vždy uvědomit osobu poskytující zajištění 
tohoto závazku. 

 
8. 6.  V případě, že se jakékoli ustanovení této smlouvy stane, nebo bude prohlášeno neplatným, 

nevykonatelným či nevymahatelným, taková vada příslušného ustanovení nemá vliv na ostatní 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit vadné ustanovení novým ustanovením 
bezvadným, které v maximálním možném rozsahu zachová hospodářský význam nahrazovaného 
ustanovení. 

 
8.7. Masarykova střední škola chemická, Křemencova 12, 116 28 Praha 1, jako správce osobních údajů 

ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) bude zpracovávat osobní údaje získané od 2. smluvní 
strany a jejích zástupců v rámci jednání o uzavření a plnění této Smlouvy v souladu s pravidly 
stanovenými v GDPR. 

 
9.1       Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
            č.340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Masarykova střední škola chemická, Křemencova 12, 
116 28 Praha 1. 

 
 
 
V Praze dne: 28.6.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Za prodávajícího:                  Za kupujícího: 
 
 
                     
 
 
             
……………………………….     …………………………………….. 
 

Jan Antoš              Ing. Jiří Zajíček   


